haec additamenta, si quidem sunt, multo ut perhibentur recentioris aetatis sunt, sed satis antiqua, certe Stobaeo, Clemente, Cicerone, Dione Chrysostomo, Philodemo antiquiora. Interim hoc caput, quod nihil magnopere continet, quod ab ingenio Xenophontis abhorreat, uncis liberavi. — 1. *δεικτικούς* Vict. C. *δικανικούς γίγνεσθαι* Cur. REq. 11, 6. p. 105. coll. 1, 2, 48. Sed cf. c. 7. || 2. *δηγοῦνται* Herbst. Cob. N. 661. 682. coll. 1, 4, 1. Apol. 1. Sed cf. Geel. De Apol. comm. 27. || 3. De Porsoni sententia (Tracts 390) a Dindorfio ad h. l. et p. XI. et ad Cyr. ed. 4. Lips. XIII. exposita scribendum ipsi videtur *φάουος* pro *φωτός*, ut Cyr. 4, 2, 9. 26. Oec. 9, 3. et *φανός* pro *φωτεινός* sectione proxima et 3, 10, 1. || 6. *ἄξιον ὄν* Dobr. Adv. 1, 137. Pluyg. Cob. Mn. 7, 295. N. 703. || *καὶ φυντεύειν* libri. *συμφύειν* Stob. || 7. Post *φιλανθρωπία* liber Meermanianus haec habet a quopiam, qui aëris commemorationem desideraret, parum scite addita: *τὸ δὲ καὶ ἀέρα ἡμῖν ἀφθόνως οὕτω πανταχοῦ διαχῦσαι οὐ μόνον πρόμαχον καὶ σύντροφον ζωῆς, ἀλλὰ καὶ πελάγη περᾶν δὲ αὐτοῦ καὶ τὰ ἐπιτήδεια ἄλλος (ἄλλους) ἀλλαχόθι καὶ ἐν ἀλλοδαπῇ στελλόμενος (στελλομένους) πορίζεσθαι, πῶς οὐχ ὑπὲρ λόγον; Ἀνεκφράστον.* || 8. *ἐνθα μάλιστα ἂν* Vict. *ἐνθα ἂν μάλιστα* libri. *ἐνθεν μάλιστα ἂν* Hirsch. Ann. cr. 104. coll. Symp. 6, 7. || 9. *ὑπερέγκοιμεν* C. Vict. A. C. *ὑπερέγκαιμεν* cet. Alterius aoristi optativus Cyr. 1, 6, 39. 5, 3, 26. prioris Conv. 2, 3. || *τὸν ἥλιον* — *ἀπιέναι* addit Vict. C. || *ἡμᾶς αὐτούς* Hirsch. Phil. 5, 311. coll. 6, 1, 22. Oec. 15, 10. 18, 9. || 10. *ἢ τῶν φντῶν* Zeunius. Libri *τῶν φντῶν* V. 3, 11, 5. || 12. *ἡμῖν αὐτούς* B. *ταύτην* vel *ταῦτα αὐτούς ἡμῖν* cet. *ταῦτα* ante *αὐτούς* del.

Vict. C. m. alt. || *γίγνουντο* tres deteriores, *γίγνουντο* cet. Post hoc vocabulum supplementum Bessarionis interpretatione suppeditatum *πάνν, ἔφη, καὶ τοῦτο φιλικόν* est apud Coraem, Herbustum, Voigtl. 1, 25. || *προσημαίνουσιν ἂ* B. || 13. *ἀναμείνης* Vict. C. || Verba *ἐννοεῖ* — *ἀόρατος ἡμῖν ἔστιν* sunt qui subditiva habeant, in quibus etiam G. Dindorfus est. Sententiarum rationem recte explicant Kuehnerus et Seyffertus. In his vero et iis, quae sectione proxima sequuntur, mirum est non legi, et solem et animum deum esse, quod e Xenophonte se referre dicit Cicerone N. D. 1, 12, 31. quodque item est apud Dionem Chrysost. or. 3. vol. 1. p. 125. Vid. Dindorf. XII. Locum lacunosum esse, ut quae Stobaeus Ecl. 2, 1, 19. et Clemens Alex. Protrept. 61, 12. tradiderunt vel similia certe quaedam ibi interciderint, Heilandus existimat ZAW. 1847. 76, 608, cui quae a Ruhkenio ad 3, 9, 6. excitata dubitatio est non videtur a Kuehnero p. 41. refutata esse. De Clementis verbis v. Bergk. Poet. lyr. gr. 384. Cobet. Mn. 11, 391. Interpolatus hic omnis locus quum aliis tum Schoemanno ad Cic. l. c. visus est. Sed quae nuper e voluminibus Herculanensibus editae sunt Philodemi *Περὶ εὐσεβείας* reliquiae, earum in fragmento vicesimo eadem fere quae apud Ciceronem sunt de Xenophonte referuntur, viderique quae a Philodemo parum accurate de sole et animo deo disputata essent haud rectius a Cicerone reddita esse Hermannus Sauppis Comm. de Philodemi libro, qui fuit de pietate (Gotting. 1864), p. 7. docuit. V. ann. ad Cyr. 3, 7, 22. Locum autem ad demonstrandam Xenophontis de diis deorumque cultu doctrinam adhiberi posse ne-